関係機関 各位

社会福祉法人のぞみ福祉会

理事長 平形 恒雄

４月よりの事業所統合と移転と再編のお知らせ

早秋の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜りお礼申し上げます。

 さて、このたび「のぞみ共同作業所就労移行支援事業所」と「のぞみ共同作業所生活

介護事業所」と「のぞみ工作所生活訓練事業所」は、支援体制を強化するために統合し、

「のぞみ共同作業所就労移行支援事業所」と「のぞみ工作所生活訓練事業所」は２０２

３年４月１日より事業所を廃止する運びとなりましたのでご通知申し上げます。なお、

事業所廃止に伴い、計画相談「シード」につきましても移転を行います。また「ブルー

リボンきらめき生活介護事業所」は、これまでの主従の事業所ではなく、それぞれが主

の事業所として独立して運営いたします。各事業所の住所、電話番号は別紙一覧をご確

認ください。

職員一同新たな体制で皆様の信頼にお応えできるよう努めてまいります。まずは、略

儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます。

敬具

２０２３年（令和５年）４月吉日

（別紙一覧）

令和５年３月末日まで 令和５年４月１日らからの

新体制・移転先

のぞみ共同作業所（就労移行・就労定着）

定員8名

吹田市泉町５－９－６

TEL/FAX ０６（６３３８）１４０１

統合のため廃止

のぞみ共同作業所（生活介護）

定員12名

吹田市泉町５－９－３―２０２

TEL/FAX ０６（６３１０）０３４５

移転

定員20名

吹田市泉町５－９－６

TEL/FAX ０６（６３１０）０３４５

のぞみ工作所（生活訓練）

定員20名

吹田市高浜町６－６

TEL/FAX ０６（６３１９）３８６１

統合のため廃止

ブルーリボン（生活介護）

定員10名（従たる事業所きらめき）

吹田市佐竹台４－１１－１５

TEL/FAX ０６（６３３７）４４３３

ブルーリボン（生活介護）

定員20名

吹田市佐竹台４－１１－１５

TEL/FAX ０６（６３３７）４４３３

きらめき（生活介護）

定員10名（主たる事業所ブルーリボン）

吹田市五月が丘南９－１０－１０１

TEL/FAX ０６（６３８５）２７１３

きらめき（生活介護）

定員20名

吹田市五月が丘南９－１０－１０１

TEL/FAX ０６（６３８５）２７１３

シード（計画相談）

吹田市泉町５－９－６

TEL ０６（６１９０）６６９４

FAX ０６（６１９０）６６９５

移転

吹田市泉町５－９－３―２０２

TEL ０６（６１９０）６６９４

FAX ０６（６１９０）６６９５

※法人本部、ブルーリボン、きらめき、サフラン、エスペランサの住所・電話番号に変

更はありません。